第１２回 真室川町農業委員会総会議事録

１．日  時 令和６年５月２４日（金） 午前９時００分～午前９時２５分

２．場  所 真室川町役場庁舎 会議室３０１・３０２

３．議  事

    ・議案第３０号 農地法第３条の規定による許可申請について

    ・議案第３１号 農用地利用集積計画（案）の決定について

    ・議案第３２号 非農地証明願について

    ・議案第３３号 令和５年度農業委員会活動の点検・評価について

４．出席者等（敬称略）

（１）出席委員

梁瀬  裕 庄司  稔 髙橋慎知子 髙橋  充

新田祥子 阿部 邦之 園部義和 佐藤慎一

（２）欠席委員

沼澤一夫

（３）傍聴農地利用最適化推進委員

松沢繁美 佐藤  保 髙橋  誠

（４）事務局出席者

５．議事録署名委員

阿部邦之 園部義和

事務局長 斉藤克智

事務局長補佐 木戸太一

事務局主事補 池田梨央

会計年度任用職員 齊藤瑠依

事務局長

会  長

事務局長

会  長

事務局長

会  長

事務局補佐

会  長

各 委 員

会  長

事務局長

会  長

事務局補佐

おはようございます。第１２回真室川町農業委員会総会を開催したい

と思います。それでは会長、議事の進行よろしくお願いいたします。

 おはようございます。第１２回真室川町農業委員会総会を始めます。

３番の事務報告をお願いします。

【事務局説明】

はい。ありがとうございます。次に４番の議事録署名委員は６番委員

と７番委員にお願い致します。それでは、５番の議事に入ります。議案

第３０号農地法第３条の規定による許可申請について、事務局の説明を

お願い致します。

【事務局説明】

それでは、現地確認はどうでしたか。

はい。この農地は２件とも基盤整備中の場所です。前回総会でも申し

上げた通り、現地確認が困難なので事務局で対応させていただきました。

基盤整備の一時利用地の図面と事務局で撮影してきた現地写真を参考に

ご検討ください。

わかりました。みなさん、ご質問やご意見ありませんか。

ありません。

ないようですので、議案第３０号は決定させていただきます。続きま

して、議案第３１号農用地利用集積計画（案）の決定について、説明を

お願いします。

【事務局説明】

説明ありましたが、現地確認はどうでしたか。

はい。５月１３日に１番と３番の農地を４番委員と現地確認に行き、

２番の農地は５月１４日に５番委員と現地確認してきました。２番の農

地の田に関しては、田起こし後で代掻きが始まっているところでした。

会 長

4番委員

会 長

事務局補佐

会 長

各 委 員

会 長

事務局長

会 長

各 委 員

会 長

事務局主事補

会 長

各 委 員

畑に関しても耕運されており、耕作していると思われます。

はい。ありがとうございます。１番と３番はどうですか。

はい。１番の農地は耕運されており、すぐに作付けできる状態でした。

３番の農地はすでに作物が定植されていました。以上です。

ありがとうございます。私から少しお伺いしたいのですが、２番の農

地で、●●は機械が入っていける所ですか。

はい。農道から行って確認してきました。●●が植えられていました。

トラクターのような大きな機械では入っていけないようですが、両脇が

耕運されていたので、小さい耕運機は入ることができるようです。

わかりました。みなさんから他に何かありませんか。

ありません。

それでは議案第３１号は決定させていただきます。続きまして、議案

第３２号非農地証明願について、事務局の説明をお願いいたします。

【事務局説明】

はい。ありがとうございます。みなさんからご質問やご意見ございま

すか。

ありません。

それでは議案第３２号は決定させていただきます。次に議案第３３号

令和５年度農業委員会活動の点検・評価について、事務局の説明をお願

いいたします。

【事務局説明】

みなさんからご質問等ありませんか。

ありません。

会 長

では、議案第３３号は決定させていただきます。

これで第１２回の総会を終了します。ありがとうございました。

議 事 録 署 名 人

会長                        印

委員                        印

委員                        印